







DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA - Direttore Prof. Michele M. Comenale Pinto

Progetto e.INS - Ecosystem Of Innovation For Next Generation Sardinia – codice MUR: ECS00000038 missione 4 componente 2, "dalla ricerca all'impresa" investimento 1.5, "creazione e rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione" costruzione di "leader territoriali di r&s" del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall'Unione Europea "Next Generation Eu".

CUP: J83C21000320007

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER L'ATTRIBUZIONE DI UN ASSEGNO DI RICERCA NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA DENOMINATO "Ecosistema dell'Innovazione eINS-Ecosystem of Innovation for Next Generation Sardinia", DOTATO DI PROPRIO FINANZIAMENTO, TITOLO DEL PROGETTO: "La *Urban air mobility (UAM)* e le nuove frontiere della mobilità".

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168;

VISTO la Legge 30 dicembre 2010, n.240 recante "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", ed in particolare l'art.22 recante disposizioni in materia di "Assegni di ricerca";

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca del 9 marzo 2011 n.102, registrato dalla Corte dei Conti il 13 maggio 2011, che stabilisce l'importo minimo degli assegni di ricerca;

VISTO l'art.15 della legge n.183 dell'11 novembre 2011 che individua le norme in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive e il divieto di introdurre nel recepimento di direttive dell'Unione Europea adempimenti aggiuntivi rispetto a quelli previsti dalle direttive stesse;

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni sulla base dell'art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, emanato con D.R. n. 1022 del 22/03/2022;

VISTO il comma 6-quaterdecies della Legge 29 giugno 2022 n. 79, che detta la disciplina transitoria per gli assegni di ricerca nei 180 giorni seguenti all'entrata in vigore della Legge stessa;

TENUTO CONTO che il Dipartimento di Giurisprudenza, nella seduta del 23/07/2024, ha deliberato la indizione della procedura di reclutamento per n. 1 assegno di ricerca, della durata di 12 mesi e dell'importo di € 24.000,00, comprensivo degli oneri a carico dell'amministrazione, a valere sui fondi del progetto: La procedura è finanziata nell'ambito dell'Ecosistema dell'Innovazione eINS-Ecosystem of Innovation for Next Generation Sardinia, ammesso a finanziamento con decreto direttoriale n. 1056 del 23 giugno 2022, registrato dalla Corte dei conti il 26 luglio 2022; CUP J83C21000320007;









TENUTO CONTO del Bando, rep. n. 89/2024, prot. n. 636 del 30.7.2024, con il quale è stata avviata la procedura di selezione pubblica PER L'ATTRIBUZIONE DI UN ASSEGNO DI RICERCA NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA DENOMINATO "Ecosistema dell'Innovazione eINS-Ecosystem of Innovation for Next Generation Sardinia", DOTATO DI PROPRIO FINANZIAMENTO, TITOLO DEL PROGETTO: "La Urban air mobility (UAM) e le nuove frontiere della mobilità";

TENUTO CONTO della scadenza del bando, fissata per il giorno 15 settembre 2024 e che sono state presentate domande in relazione al bando stesso;

A SEGUITO della delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza del 18 settembre 2024, riguardante la nomina della Commissione giudicatrice delle domande pervenute del bando in questione,

DECRETA

che la Commissione giudicatrice delle domande pervenute relative al Bando, rep. n. 89/2024, prot. n. 636 del 30.7.2024, con il quale è stata avviata la procedura di selezione pubblica PER L'ATTRIBUZIONE DI UN ASSEGNO DI RICERCA NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA DENOMINATO "Ecosistema dell'Innovazione eINS-Ecosystem of Innovation for Next Generation Sardinia", DOTATO DI PROPRIO FINANZIAMENTO, TITOLO DEL PROGETTO: "La Urban air mobility (UAM) e le nuove frontiere della mobilità", sia così costituita:

- Prof. GIOVANNI PRUNEDDU (PRESIDENTE)
- Prof. FRANCESCO CUCCU (COMPONENTE)
- Prof.ssa LAURA MASALA (COMPONENTE)
- Prof.ssa MARIA LUISA SERRA (SUPPLENTE).

LA COMMISSIONE SI RIUNIRÀ MARTEDÌ 24 SETTEMBRE 2024.

Sassari, 20 settembre 2024.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA

(Prof. Michele M. Comenale Pinto)